
         
                                                                                                                                      COPIA 
                      

                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro Generale N.  236  del   07/05/2015 
Registro di Settore N.  59  del   20/02/2015 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI - ANNO 2014  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO  l'atto  del  Sindaco  n.  4  del  5.6.2014,  di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio
Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

 VISTO  l'art.6  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con
deliberazione  della giunta Comunale  n.  112 del  8.11.2012,  che  dispone  che  i  Responsabili  dei  Servizi
siano  nominati  dal  Sindaco,  previa  deliberazione  della  Giunta  Comunale,  secondo  i  criteri  di
competenza nel rispetto degli obiettivi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n.  53 in data 05.06.2014,  esecutiva,  con la quale
si è provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio Amministrativo  ed
ascrivendo allo stesso i relativi servizi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30.04.2014 con la quale  si  approvava il
bilancio di previsione per l'anno 2014;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  88  in  data  14.11.2014  con  la  quale  si
assegnavano gli obiettivi di  gestione  e  i  relativi  interventi  ai  responsabili  dei  servizi,  per l'assunzione
degli atti di gestione finanziaria relativamente al bilancio 2014;

VISTA  altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  95  del  30.12.2014  con  la  quale  si
confermava tale attribuzione per l'anno 2015, nelle  more  dell'approvazione  del  relativo bilancio,  sulla
base del bilancio assestato 2014;  

RILEVATO che  l'art.  1,  comma 136,  della legge  n.  56/2014,  prescrive  l'obbligo  di  rideterminare
gli oneri connessi con le attività in materia di status degli  amministratori  locali,  di  cui  al  titolo III,  capo
IV,  della  prima  parte  del  TUEL,  al  fine  di  assicurare  l'invarianza  della  relativa  spesa  in  rapporto  alla
legislazione vigente;

CONSIDERATO pertanto che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  30  del  22.7.2014 si
determinava in € 12,65  il  gettone  di  presenza  spettante  ai  componenti  del  Consiglio  Comunale  non
assessori;

CONSIDERATO  che  con  determinazione  n.  945  del  30.12.2014  si  provvedeva  all'assunzione
dell'impegno di spesa per indennità di presenza ai consiglieri comunali fino al 31.12.2014;

RITENUTO  di  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  ai  consiglieri  comunali  dal

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 236 del 07/05/2015 - Pagina 1 di 3



26.5.2014 al 31.12.2014, come segue:

CONSIGLIERE PRESENZE IMPORTO

BONACINA UMBERTO PRIMO 4 €  50,60

REDAELLI GIAELE 3 € 37,95

ANZANI BRUNO 4 € 50,60

DONGHI CHIARA 4 € 50,60

PIROVANO CHIARA 4 € 50,60

PANZUTI BISANTI ENRICO 2 € 25,30

LORENZON LUCA 4 € 50,60

PIROLA PAOLA 4 € 50,60

BERETTA ELISA 4 € 50,60

TOTALI € 417,45

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile  del
procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e
s.m.i.;

DATO ATTO che il parere preventivo di  regolarità tecnica,  ai  sensi  dell'art.  147 bis del  D.Lgs.  n.
267/2000 e  smi,  è  reso  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  come  previsto  nel  regolamento  sui
controlli interni;   

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  l'indennità  di  presenza  ai  Consiglieri  comunali,  per  il  periodo  dal  26.5.2014 al
31.12.2014, negli importi indicati nelle premesse, per la spesa complessiva di € 417,45;

2. di dare atto che la spesa è  impegnata con determinazione  n.  945 del  30.12.2014,  Impegno n.
741/2014;

3.  di  pubblicare  la  presente  determinazione  nella  sezione  "Amministrazione  Trasparente:
Organizzazione- Organi di indirizzo politico-amministrativo - compensi connessi alla carica"

Il responsabile del servizio
             Isabella Colturi

Visto: Il Sindaco
        Sabina Panzeri

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 236 del 07/05/2015 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  236  del  07/05/2015

Dati contabili:

Costa Masnaga lì  ____________________
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Costa Masnaga lì  ____________________

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI COPERTURA MONETARIA

COSTANZA LOREFICE

COSTANZA LOREFICE

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Costa Masnaga lì  ____________________ IL RESPONSABILE SERVIZIO 

COLTURI ISABELLA

20/02/2015

07/05/2015

07/05/2015

f.to

f.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 69/2009.

Costa Masnaga, lì       07/05/2015

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   07/05/2015   al   22/05/2015

Costa Masnaga, lì       07/05/2015

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 236 del 07/05/2015 - Pagina 3 di 3


